
 

 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 691    cernyo@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 24. 06. 2021 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 077776/2021/KUSK 

Spisová značka: SZ_054489/2021/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Ondřej Černý/ l. 691 

Značka: OŽP/Če 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný 

správní orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen zákon) a 

vykonávající přenesenou působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), v platném znění, na základě provedeného zjišťovacího řízení 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Kompostárna Kutná Hora Neškaredice I“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

Záměr:   „Kompostárna Kutná Hora Neškaredice I“ 

Zařazení: Bod II/56 přílohy č. 1 zákona „Zařízení k odstraňování nebo 

využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu 

2500 t/rok“  

Oznamovatel: ZERS spol. s r.o., Jivenská 1066/7, 140 00 Praha 4 

IČO oznamovatele:   257 04 532  

Zpracovatel oznámení:  Ing. Milan Hrčka a Ing. Hana Szádovská, ZERS spol. s r.o., 

Jivenská 1066/7, 140 00 Praha 4 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Kompostárna při celoročním kompostování bude zpracovávat 10 000 t bioodpadů ročně. 

Množství vyrobeného kompostu se během jeho zrání sníží oproti vstupnímu množství surovin 

cca o 50 % (dle surovinové skladby zakládky). Zbylá část se uvolní ve formě vody (vodní páry) 



strana 2 / 11 

a oxidu uhličitého. Předpokládaná roční produkce je cca 5 000 t registrovaného zemědělského 

kompostu. 

 

Umístění záměru: 

Kraj:    Středočeský  

Obec:    Kutná Hora 

Katastrální území: Neškaredice 

Parc. č.:   147/14 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem společnosti ZERS spol. s r.o., zabývající se kompostováním je v areálu Recyklačního 

centra Kutná Hora provozovat „Kompostárnu Kutná Hora Neškaredice I“. 

Plocha kompostárny sloužila v minulosti jako silážní žlab. V současnosti jde o 

vodohospodářsky zabezpečenou plochu o rozloze 2 715 m2 s výškou stěn 2,4 m. Kompostovací 

plocha je opatřena nepropustným povrchem a je vyspádována do sběrných kanálů, které jsou 

vyústěny do záchytné jímky. Kompostárna při celoročním kompostování může ročně 

zpracovávat 10 000 t bioodpadu. Kompostárna prošla během roku 2020 kompletní obnovou 

povrchu. 

V roce 2006 proběhlo v předmětné kompostárně zjišťovací řízení (č. 101054/2006/KUSK). 

Zjišťovací řízení bylo vypracováno pro kapacitu zpracování 12 000 t bioodpadu ročně. Záměr 

neměl významný vliv na životní prostředí a nebyl tak posuzován dle zákona. 

V okolí kompostárny Kutná Hora – Neškaredice I se dále nacházejí tyto záměry: 

Homogenizační zařízení - provozovatel ZERS spol. s r.o. , Kompostárna Kutná Hora – 

Neškaredice II (KII) - provozovatel BIOFERT AGRO s.r.o. , Kompostárna Farm - provozovatel 

FARMA Neškaredice s.r.o., Kompostárna KH – provozovatel Kompostárna KH s.r.o., 

Kompostárna SD - provozovatel BRO processing s.r.o., Kompostárna EKO - provozovatel 

EKO fabrika s.r.o., Překladiště odpadů – provozovatel – ZERS spol. s r.o., Výroba a skladování 

kapalného hnojiva – provozovatel – Agromarket produkt s.r.o., Recyklační deponie Kutná Hora 

- provozovatel ZERS spol. s r.o., Mobilní recyklační zařízení - provozovatel ZERS spol. s r.o. 

Hygienizační zařízení Kutná Hora – provozovatel Sludge s.r.o.  

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Jedná se o zařízení pro využití nebo úpravu biologicky rozložitelného odpadu metodou 

kompostování – aerobní fermentace. 

 

Kompostovací plocha 

Vodonepropustná plocha (dříve silážní žlab) byla zkolaudovaná (SÚ. -33421/2006/Ku) jako 

kompostárna. Jedná se o kompostovací plochu o rozloze cca 900 m2 a manipulační plochu 

o rozloze cca 1815 m2. Díky kompletní opravě a obnově povrchu, došlo ke sloučení obou ploch. 

Plocha o rozloze cca 2715 m2 je opatřena nepropustným povrchem ústícím do záchytné jímky. 

Záchytná jímka má objem 170 m3. Zkoušky těsnosti záchytné jímky jsou prováděny 1x za 5 let 

odborně způsobilou osobou dle §39 odst. 4, písm. d) zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon). Dle stavební úřadu SÚ. - 008551/2019/Ku není potřeba 

vydávat stavební nebo jiná povolení. 

 



strana 3 / 11 

Provozní zázemí 

Provoz bude využívat následující objekty: 

Objekt sociálního zázemí obsluhy je umístěn v provozní budově na parcele 147/23 v areálu 

firmy zkolaudované č.j.: SÚ. -029133/2012 ze dne 9.7.2012. Provozní budova je vybavena 

kancelářemi pro administrativní chod společnosti a dále zázemím pro obsluhu zařízení v rámci 

celého recyklačního centra. Provozní budova je vybavena šatnou, sprchou, toaletou 

a odpočívárnou. Objekt je vytápěn.  

K pití, první pomoci a pro osobní hygienu je používána voda ze studny, která splňuje požadavky 

na pitnou vodu dle vyhlášky č. 252/2004, kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a 

teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody. Provozní budova není využívána ke 

stravování. To je zajištěno v restauračním zařízení mimo areál.  

 

Zabezpečení provozu  

Vjezd na kompostárnu je umožněn uzamykatelnou branou. Přístup na kompostárnu touto 

bránou není veřejný. Přístup mají pouze zaměstnanci a zákazníci firmy, původci odpadů, 

oprávněné osoby k převzetí odpadů, odběratelé výstupního produktu. Na přání zákazníka je 

možnost domluvit otevírací dobu individuálně.  

 

Technologické zařízení záměru  

Strojní zabezpečení provozu bude zajištěno následující technikou. Jedná se zejména o:  

 nakladače  

 nákladní automobily Iveco, Man apod.  

 traktory + návěsy  

 cisterna pro zavlažování  

 

Zásady provozu zařízení  

Receptury jednotlivých šarží jsou sestaveny a proces zpracování odpadu v zařízení je veden tak, 

aby byly splněny, s ohledem na charakter požadovaného produktu, požadavky a ustanovení 

relevantních legislativních nebo produktových standardů:  

1. zákon č. 541/2020 Sb. o odpadech (v aktuálním znění),  

2. zákon č. 156/1998 Sb. o hnojivech a prováděcí vyhlášky (v aktuálním znění),  

3. vyhláška č. 474/2000 Sb., o stanovení požadavků na hnojiva, v platném znění,  

4. vyhláška č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů.  

 

Základní údaje o procesu 

Kompostování, jako aerobní fermentace biologicky rozložitelného materiálu, využívá 

přirozeného procesu k odbourání původních organických materiálů v kompostovaném 

materiálu a jejich transformaci na stabilní humusové látky. 

Provoz zařízení sestává z následujících provozních činností: 

1. návoz a příprava surovin, 

2. zakládka surovin k fermentaci, 

3. vyskladnění kompostu. 

 

Návoz a příprava surovin 

Odpad je do kompostárny navážen především z Homogenizačního zařízení nebo svozovými 

prostředky jiných oprávněných osob nebo dopravními prostředky původců. Řidič svozového 

prostředku předá obsluze zařízení průvodní doklady o odpadu včetně základního popisu nebo 

jiný popis odpadů dle platné legislativy. Následně bude vyhodnoceno, zda odpad splňuje 



strana 4 / 11 

kvalitativní požadavky umožňující příjem odpadu do zařízení (druh odpadu souhlasí s odpadem, 

který může být dle tohoto provozního řádu přijímán na kompostárnu. V případě příjmu bude 

vystavená průvodka odpadu. V případě nepřevzetí odpadu do zařízení je provozovatel zařízení 

povinen nahlásit jeho nepřevzetí KÚ Středočeského kraje. 

Dovezený odpad se zváží buď před odvozem od původce odpadu nebo v areálu firmy ZERS, 

spol. s r.o., kde je umístěna certifikovaná nájezdní váha GRAWEX v.č.: T08130021 o váživosti 

do 60 tun a délce 18 m. Následně se odpad dopraví a vyloží na zařízení. 

 

Zakládka bioodpadů k fermentaci 

Bioodpady jsou naváženy přímo na kompostovací plochu, kde jsou pomocí nakladače 

tvarovány do „předzakládky“. Již v této operaci začíná u bioodpadu ke kompostování díky 

přírodnímu procesu. Po nashromáždění dostatečného množství (cca 3000 t) bioodpadu bude 

založena zakládka a stanoveno číslo šarže a bude zahájen řízený proces kompostování. Na 

plochu lze umístit až dvě zakládky lichoběžníkového nebo trojúhelníkového tvaru. Po založení 

zakládky (šarže) bude provedená první překopávka. Po provedené první překopávce dochází k 

řízenému kompostování (poznáme dle zvyšující se teploty v zakládce). V zakládce dochází ke 

zvyšování teploty, která je pravidelně měřena tyčovým teploměrem, a hodnoty jsou 

zaznamenávány do provozního deníku. Po dosažení teploty min. 65 °C podobu min. 5 dnů nebo 

55 °C podobu 21 dnů bude provedena druhá překopávka. Druhá překopávka může být 

provedena nejdříve po 21 dnech po první překopávce. Teplota kompostových zakládek vyšších 

než 2 m bude měřena ve středu zakládky v min. hloubce 1 m od povrchu zakládky. Teplota 

nižších kompostových zakládek bude měřena v min. hloubce 0,5 m od povrchu zakládky. 

Pro expedici kompostu musí být teplota zakládky 40 °C, nebo nižší. Hotový kompost musí 

splňovat požadavky dle Vyhlášky č. 474/2000 Sb. o stanovení požadavku na hnojiva a jako 

takový bude umístěn, mimo zařízení. V případě, že bude na konci kompostovacího procesu 

zjištěno (rozbor kompostu), že výstup neodpovídá výše uvedeným parametrům daného zákona, 

bude tento výstup znovu zaveden do kompostovacího procesu s cílem úpravy jeho finálních 

vlastností nebo předán oprávněné osobě jako odpad – kompost nevyhovující kvality. 

 

Vyskladnění kompostu 

Po ukončení kompostovacího procesu je kompost odvážen na dozrávací plochu, odkud je 

navážen k zákazníkům. 

 

Vedení evidence zařízení 

Průběžná evidence odpadů pro potřebu a povinnost původce a provozovatele zařízení bude 

vedena vedoucím pracovníkem v náležitostech vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech 

nakládání s odpady. Průběžná evidence bude vedena za každou jednotlivou produkci odpadů, 

tj. při každém příjmu a předání odpadu. Bude sledována denní, měsíční a roční produkce všech 

odpadů. Souhrnná roční evidence tj. “roční hlášení o produkci a nakládání s odpady” bude 

zasílán do konce února následujícího roku na příslušný orgán veřejné správy. 

 

Průběžná evidence obsahuje: 

a) množství přijatého odpadu (název, katalogové číslo a kategorie odpadu), a identifikační údaje 

původce nebo oprávněných osob, od nichž byl odpad přijat, včetně identifikačních údajů 

fyzických osob, od nichž byl přijat některý z odpadů uvedených v § 8 odst. 2 vyhlášky 

č. 383/2001 Sb., 



strana 5 / 11 

b) způsob naložení s odpadem (využití nebo odstranění vlastními prostředky, předání k využití 

nebo odstranění jiné oprávněné osobě), 

c) množství předaného odpadu k dalšímu využití nebo odstranění a identifikační údaje 

oprávněných osob, kterým byl odpad předán, 

d) datum, jméno a příjmení osoby odpovědné za vedení evidence. 

 

ODŮVODNĚNÍ: 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 

zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu 
Krajský úřad Středočeského kraje (KÚSK) se při rozhodování, zda záměr bude dále posuzován 

dle zákona, řídil v souladu s § 7, odst. 6 zákona zásadami uvedenými v příloze č. 2 k tomuto 

zákonu. 

Záměrem společnosti ZERS spol. s r.o., zabývající se kompostováním je v areálu Recyklačního 

centra Kutná Hora provozovat „Kompostárnu Kutná Hora Neškaredice I“. 

Kompostárna při celoročním kompostování bude zpracovávat 10 000 t bioodpadů ročně. 

Množství vyrobeného kompostu se během jeho zrání sníží oproti vstupnímu množství surovin 

cca o 50 % (dle surovinové skladby zakládky). Zbylá část se uvolní ve formě vody (vodní páry) 

a oxidu uhličitého. Předpokládaná roční produkce je cca 5 000 t registrovaného zemědělského 

kompostu. 

Záměr je prakticky využitím produkce odpadů bohatých na organické látky a rostlinné živiny. 

Významný vliv záměru z hlediska vzniku odpadů se nepředpokládá. 

Navržený proces kompostování je aerobní. Z hlediska pachové zátěže nelze při dodržování 

provozního řádu očekávat nadměrné zatížení okolí. Vznik nadměrných zápašných emisí je 

nutno považovat za nežádoucí situaci a příčinu vzniku těchto emisí je třeba okamžitě odstranit 

(homogenizací zapařené trávy do kompostové předzakládky, zvýšením aerobních podmínek 

v kompostových zakládkách). V případě vzniku tuhých znečišťujících látek a dalších materiálů, 

které mohou být unášeny větrem, bude provedena homogenizace kompostu v souběhu s jeho 

zkrápěním, aby byl tento nežádoucí stav odstraněn.  

V prostředí kompostárny se budou vyskytovat nevýznamné emise CO2 uvolněného jako produkt 

aerobního biochemického procesu kompostování. K uvolňování do ovzduší bude docházet 

zejména při přehrnování zakládek. Nevýznamné znečištění ovzduší způsobí nasazená technika 

(nakladač, dopravní prostředky).  

V území záměru nejsou dle pětiletých průměru za rok 2015–2019 překračovány sledované 

imisní limity pro látky znečišťující ovzduší. Významný vliv záměru na ovzduší není 

předpokládán. 

Zátěž z dopravy surovin a odvozu hotového kompostu bude dle oznámení v neměřitelných 

hodnotách. Ovlivnění hlukem není předpokládáno vzhledem k situování záměru mimo obytnou 

zástavbu. Z hlediska dopravy se předpokládá maximálně nárůst o 2-3 vozidla denně na území 

kompostárny, což je provoz, který nezatíží nadměrně danou lokalitu. Provoz celého 

Recyklačního centra generuje dopravu cca 16–17 NA za den. 

Z hlediska hluku v areálu Recyklačního centra byl v oznámení proveden výpočet, který 

konstatuje dodržení nejvyšší přípustné hodnoty hluku - 50 dB pro den.  

Vzhledem k relativně nízké dopravní četnosti a vzdálenosti vlastní kompostárny od obytné 

zástavby (více jak 200 m) se nepředpokládá významný negativní vliv z hlediska vibrací. 

Provoz kompostárny není takové povahy, která by mohla zásadně ovlivnit charakter 

povrchových nebo podzemních vod. Plocha využitá pro kompostování je nepropustná, 

vybavena jímkou s možností záchytu dešťových vod. Voda z jímky bude využita pro zavlažení 



strana 6 / 11 

zrajícího kompostu. V případě zvýšeného množství vody v jímce způsobené vyššími srážkami 

bude voda odvezena. Hladina vody akumulační jímky je pravidelně monitorována. Při 

dodržování technologické kázně při provozu nelze předpokládat negativní ovlivnění 

povrchových vod ani podzemních vod.  

Záměr je navrhován na zpevněné ploše bez záboru ploch na rostlém terénu. Okolí záměru je 

tvořeno ornou půdou. Jsou tak dotčeny většinově pouze plochy, které se nacházejí v 

odpřírodněném stavu nebo jde o plochy bez ochranářské hodnoty z hlediska výskytu flory a 

fauny. Není tedy nutno řešit žádná specifická opatření. Záměr dále nevyžaduje kácení 

mimolesních porostů dřevin.  

Záměr nepředpokládá žádný terénní, stavebně technický nebo jiný prostorový zásah do 

hodnotnějších ekosystémů. Vlastní areál kompostárny však dle oznámení představuje 

potenciální nebezpečí nitrifikace a ruderalizace v nejbližším okolí, jelikož je nakládáno 

s organickými, na živiny bohatými materiály, navíc s možností přítomnosti diaspor nitrofilních 

plevelů z místa původu zpracovávaného materiálu. V tomto kontextu je nutno zajistit úklid 

manipulačních ploch tak, aby nemohlo docházet k transportu zbytků zpracovávaných materiálů 

mimo areál. 

Vzhledem k výše uvedenému se nepředpokládá významný vliv na biologickou rozmanitost. 

Vzhledem k umístění záměru ve stávajícím recyklačním středisku se nepředpokládá významný 

vliv z hlediska krajinného rázu.  

Provozem kompostárny nebudou dotčena žádná ochranná pásma. Provoz recyklačního centra 

se nedotkne ochranných pásem kulturních památek ani chráněných území. Nebudou dotčeny 

pozemky určené k plnění funkce lesa. Lokalita je situována mimo přímý dosah prvků územních 

systémů ekologické stability. V zájmové lokalitě se nenacházejí žádná zvláště chráněná území 

ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny. Prostor záměru nezasahuje do 

prostoru žádného významného krajinného prvku (VKP) ve smyslu § 3 písm. b) zákona 

č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, který definuje VKP jako ekologicky, 

geomorfologicky, nebo esteticky hodnotnou část krajiny, která utváří její vzhled, nebo přispívá 

k udržení její stability. Zájmová lokalita nezahrnuje ani nesouvisí s žádným významným 

krajinným prvkem. Předmětný záměr se nedotýká zájmů chráněných lesním zákonem. 

Lokalita není situována v oblasti přímého střetu s historickými památkami, kulturními nebo 

archeologickými památkami, záměr nemůže tedy znamenat zátěž z tohoto hlediska. 

Kompostárna je umístěna mimo přímý dosah na obytnou zástavbu.  

Nejedná se o území, které by bylo zatěžováno nad únosnou míru. Staré ekologické zátěže se v 

předmětném území nepředpokládají. 

Přeshraniční vliv není z hlediska charakteru záměru a jeho umístění očekáván. 

 

KÚSK z hlediska charakteru záměru, jeho umístění ani předpokládaných vlivů na 

obyvatelstvo a životní prostředí neshledal možné významné negativní vlivy na životní 

prostředí.  

Na základě předložených podkladů, výše uvedeného odůvodnění a vypořádání 

obdržených připomínek rozhodl příslušný úřad tak jak je uvedeno ve výrokové části. 

 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí 

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 29.04.2021 písemné oznámení záměru 

„Kompostárna Kutná Hora Neškaredice I“, oznamovatele ZERS spol. s.r.o., Jivenská 1066/7, 

140 00 Praha 4, IČ: 257 04 532. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona 

Ing. Milanem Hrčkou a Ing. Hanou Szádovskou. Oznámení bylo v souladu s § 6 odst. 7 zákona 

Krajským úřadem Středočeského kraje rozesláno k vyjádření dotčeným orgánům a územně 



strana 7 / 11 

samosprávným celkům. Informace o projednávání záměru byla v souladu s § 16 zákona 

zveřejněna mj. na úřední desce Středočeského kraje ode dne 10.05.2021 a na příslušných 

internetových stránkách, v Informačním systému EIA na stránkách CENIA – 

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr pod kódem STC2380. 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 

úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Středočeského kraje. 

 

3. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího 

řízení: 

 KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, č.j. KHSSC 23265/2021, ze dne 03.06.2021 

 ČIŽP OI Praha, ČIŽP/41/2021/4286, ze dne 26.05.2021 

 MěÚ Kutná Hora, č.j. MKH/064764/2021 ze dne 26.05.2021 

 Středočeský kraj, č. j. 070385/2021/KUSK, ze dne 04.06.2021 

 KÚSK OŽPaZ, č.j. 071830/2021/KUSK, ze dne 08.06.2021 

 Město Kutná Hora, MKH/064763/2021/INV TEC/ HlK, ze dne 9.06.2021 

Ze strany veřejnosti neobdržel příslušný úřad ke zveřejněnému oznámení žádné vyjádření. 

 

4. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, ÚP Kutná Hora 

KHS jako dotčený správní úřad s hodnocením podkladů zjišťovacího řízení záměru: 

„Kompostárna Kutná Hora Neškaredice I“ souhlasí, Posouzení záměru dle zákona 

č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů nepožaduje 

Vypořádání 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

ČIŽP OI Praha 

Oddělení ochrany ovzduší: 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, nemáme k předložené 

dokumentaci oznámení záměru připomínky. 

 

Oddělení ochrany vod: 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách v platném znění nemáme k předložené 

dokumentaci oznámení záměru připomínky. 

 

Oddělení odpadového hospodářství: 

Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech nemáme k předloženému oznámení záměru 

připomínky. Pouze upozorňujeme, že při realizaci záměru je nutné řídit se zákonem č. 541/2020 

Sb., o odpadech a aktuálně platnými předpisy v oblasti nakládání s odpady (v textu oznámení 

na str. 10 citovaná vyhláška č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady byla zrušena 

ke dni 1. 1. 2021). 

 

Závěr: 

ČIŽP OI Praha nemá k předloženému oznámení záměru připomínky a nepožaduje další 

posuzování záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. 

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


strana 8 / 11 

Vypořádání 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

MěÚ Kutná Hora – Odbor životního prostředí 

Po posouzení záměru z hlediska ochrany životního prostředí jako příslušný orgán státní správy: 

1. Ve vodním hospodářství sdělujeme, že nemáme připomínky. 
 

2. V oblasti nakládání s odpady sdělujeme, že nemáme připomínky. 

 

3. Ochrany ovzduší sdělujeme, že nemáme připomínky. 
 

4. Lesů sdělujeme, že nemáme připomínek 

 

5. Ochrany přírody sdělujeme, že z hlediska zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nemáme k akci připomínky. 

 

6. Ochrany zemědělského půdního fondu sdělujeme, že předložený záměr se nedotýká zájmů 

chráněných zákonem ČNR č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

Vypořádání 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Středočeský kraj 

Středočeský kraj souhlasí se záměrem „Kompostárna Kutná Hora Neškaredice I ", ke 

zjišťovacímu řízení nemá připomínky a nepožaduje další posuzování dle zákona č. 100/2001 

Sb. 

 

Vypořádání 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje – odbor životního prostředí 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (Ing. 

Robert Müller)  

Krajský úřad Středočeského kraje (dále jen „Krajský úřad“), jako příslušný orgán ochrany 

přírody a krajiny dle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) zákona České národní rady č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny, v účinném znění (dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), sděluje, 

že stanoviska ze dne 11. 2. 2021 č. j. 018309/2021/KUSK a ze dne 7. 4. 2021 č. j. 

028327/2021/KUSK, jimiž byl vyloučen významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 

nebo celistvost evropsky významných lokalit (dále jen „EVL“) nebo ptačích oblastí (dále jen 

„PO“) stanovených příslušnými vládními nařízeními, které jsou v působnosti Krajského úřadu, 

zůstávají nadále v platnosti.  

Krajský úřad dále jako orgán ochrany přírody a krajiny podle § 77a zákona č. 114/1992 Sb., 

sděluje, že z hlediska dalších zájmů hájených Krajským úřadem, nemá k předloženému záměru 

žádné připomínky.  

 

 



strana 9 / 11 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění (Bc. Jiří Hnilo)  

Podle předložené dokumentace se jedná o záměr provozování kompostárny na pozemku p. č. 

147/14 v k. ú. Neškaredice, která bude určená pro kompostování biologicky rozložitelného 

odpadu, s projektovanou kapacitou zařízení 10 000 tun zpracovaného odpadu ročně (max. 74 

t/den).  

Podle kódu 2.3. „Kompostárny a zařízení na biologickou úpravu odpadů o celkové projektované 

kapacitě 10 t nebo větší na jednu zakládku nebo větší než 150 t zpracovaného odpadu ročně“ v 

příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o ochraně ovzduší“) se jedná o vyjmenovaný stacionární zdroj znečišťování ovzduší.  

Podle ustanovení § 11 odst. 2 zákona o ochraně o ovzduší vydává příslušný krajský úřad k 

vyjmenovaným stacionárním zdrojům závazná stanoviska k umístění a provedení stavby, k 

řízením podle jiného právního předpisu (např. podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů), včetně následného povolení 

provozu stacionárního zdroje.  

K řízení o vydání závazného stanoviska k umístění nebo provedení stavby výše uvedeného 

vyjmenovaného stacionárního zdroje, podle § 11 odst. 2 písm. b) a c) zákona o ochraně ovzduší, 

předloží žadatel odborný posudek, zpracovaný autorizovanou osobou v souladu s § 11 odst. 8 

zákona o ochraně ovzduší. Není-li vedeno řízení podle jiného právního předpisu (zákon č. 

183/2006 Sb.), předloží žadatel uvedený odborný posudek k řízení o vydání nebo změně 

povolení provozu, včetně zpracovaného návrhu provozního řádu zdroje, v souladu s 

ustanovením § 11 odst. 2 písm. d), § 11 odst. 8, § 12 odst. 4 písm. d) zákona o ochraně ovzduší. 

strana 2 / 2  

Pro předmětný stacionární zdroj jsou stanoveny technické podmínky provozu, podle ustanovení 

bodu 1.1. části II přílohy č. 8 vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 415/2012 Sb., o 

přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení 

zákona o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 415/2012 Sb.“).  

V období provozu záměru (kompostárny) budou za účelem snížení emisí znečišťujících látek 

obtěžujících zápachem odpady z čistíren odpadních vod a odpady z výroby a ze zpracování 

ovoce, zeleniny, cukru apod., neprodleně zapracovány do kompostovací zakládky.  

Dle ustanovení § 12 odst. 6 zákona o ochraně ovzduší nelze bez závazného stanoviska podle 

§ 11 odst. 2 písm. b) vydat územní rozhodnutí, společné povolení, kterým se stavba umisťuje a 

povoluje podle jiných právních předpisů (např. podle zákona č. 183/2006 Sb.). Bez závazného 

stanoviska podle § 11 odst. 2 písm. c) zákona o ochraně ovzduší, nelze vydat stavební povolení, 

společné povolení, kterým se stavba umisťuje a povoluje podle jiných právních předpisů. Bez 

povolení provozu podle § 11 odst. 1 písm. d) nelze vydat povolení k předčasnému užívání 

stavby, povolení zkušebního provozu nebo kolaudační souhlas podle stavebního zákona.  

 

Z hlediska zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci (Ing. Kamil Vitner)  

Z hlediska zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci nespadá záměr svou kapacitou mezi 

kategorie činností dle přílohy č. 1. Připomínáme však, že denní maximální množství založeného 

odpadu (vstupní suroviny) nesmí překročit 74 tun/den, jak je uvedeno v PŘ.  

 

Z hlediska zákona č. č. 541/2020 Sb. o odpadech, v platném znění (Ing. Kamil Vitner)  

V souladu s ustanovením § 153 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech a v souladu s 

rozhodnutím č.j. 133229/2020/KUSK OŽP/Pl ze dne 23.11.2020 požadujeme aktualizaci 

vydaného souhlasu dle §14 odst. zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. a provozního řádu zařízení 

do souladu se zákonem č.541/2020 Sb. o odpadech a jeho novými prováděcími právními 

předpisy, jakmile budou vydány. 



strana 10 / 11 

 

Vypořádání  

Bez připomínek. Jedná se o upozornění na zákonné povinnosti a problematiku řešitelnou v 

rámci povolovacích řízení k záměru. 

 

Město Kutná Hora 

K uvedenému záměru nemá Město Kutná Hora připomínky. 

 

Vypořádání 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

5. Podklady pro vydání rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru (včetně příloh) zpracované dle přílohy č. 3 

zákona Ing. Milanem Hrčkou a Ing. Hanou Szádovskou a došlá vyjádření k záměru uvedená v 

bodě 4. 

 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona č. 100/2001 Sb. odvolání podle § 81 a 

následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to 

podáním učiněným u zdejšího odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek 

podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona č.100/2001 Sb. doloží dotčená veřejnost v odvolání. Za 

doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení na Krajském úřadu 

Středočeského kraje. 

 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Ing. Ondřej Černý 

 odborný referent 

 na úseku životního prostředí 

 

 

 

 

Středočeský kraj a Město Kutná Hora (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad 

žádá ve smyslu §16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. 

Doba zveřejnění je dle ust. §16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Patnáctým dnem po datu 

vyvěšení na Krajském úřadu Středočeského kraje se písemnost považuje za doručenou. 

Zároveň příslušný úřad žádá Město Kutná Hora o písemné vyrozumění o datu vyvěšení 

zdejšímu úřadu, a to v co nejkratším možném termínu. Závěr zjišťovacího řízení – 

rozhodnutí je zveřejněno na internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-

http://www.kr-stredocesky.cz/


strana 11 / 11 

stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách 

www.cenia.cz/eia, https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr pod kódem STC2380. 

 

Datum vyvěšení:     Datum sejmutí: 

 

Razítko       Razítko 

 

 

Rozdělovník č. j. 077776/2021/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, zde  

2. Město Kutná Hora, starosta, Havlíčkovo nám. 552, 284 24 Kutná Hora 

 

Dotčené správní úřady: 

3. KHS – územní pracoviště Kutná Hora, U Lorce 40, 284 01 Kutná Hora 

4. Městský úřad Kutná Hora, OŽP, Havlíčkovo nám. 552, 284 24 Kutná Hora  

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 11/40, 160 00 Praha  

6. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – zde 

Oznamovatel:  

7. ZERS spol. s r.o., Jivenská 1066/7, 140 00 Praha 

 

Na vědomí: 

8. MěÚ Kutná Hora – stavební úřad, Havlíčkovo nám. 552, 284 24 Kutná Hora  

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.cenia.cz/eia
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr

		2021-06-25T09:11:53+0200
	Ing. Ondřej Černý 7937c45f0d965939b32f2e03ec6304aadb58979b




